et conventus predicti.
f  Ego Gerardus Pel l ipar ius , sacrii palacii not ar ius , 

huic interfui et rogatus scripsi a dicto sindico ».

lufatti asseriva il Selvatico che non era stato inden
nizzalo dei beni e delle case compresi nel circuito della 
rocca ; che io appresso il comune si impadronì di altre 
case , poste fra i fossati ed il borgo , stimandole metà del 
prezzo vero ed espropriandolo forzatamente; e di questo 
prezzo anco non gli diede che la terza parte. Tali abita
zioni erano destinate agli uomini che il comune di Cremona 
mandava in quel luogo per accrescerne la popolazione (1).

Il papa delegò a giudice con bolla del 13 settembre 
1229 (2) il vescovo di Lodi. In questa lite, oltre il Comune di

(1) V. Anno 1899, pag. 89. -  V. Codice Laudane di C. Vignati,
11, 299.

(2) V. Codice Laude me, II, BOI.
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Cremona.il Selvatico, la Badia di S. Sisto, la chiesa di S. A- 
gata, si trovarono coinvolti alcuni altri cittadini non solo di 
Cremona, ma di Piacenza e Lodi che possedevano beni re 
clamali dalla Badia. D j'l’una parte e dall’altra si contrastò 
coi soliti cavilli e artifizi, con tergiversazioui e declinazione 
di giudici. Anseimo Selvatico , per non essere costretto a 
trattare la sua causj d ivanti al podestà cremonese, da più di 
un biennio aveva trasportato il proprio domicilio a Trty<s 
in Francia, nel dominio del conte di Champagne, dichiaran
dosi cittadino trecense « ciois Incensis » (1) e si era poslo 
sotto la protezione del pontefice e dell' Arcivescovo di Mi
lano. Ma questo non gli v;ilse, p-Tchè il comune, conside
randolo come cittadino ribelle alla patria giurisdizione, gli 
mise addosso un bando di cinquecento lire imperiali, e un 
altro di cento, conOscò i beni di lui e li fece mettere al
l’asta nella pubblica assemblea, gli tolse un’ altra casa in 
Caslelnuovo, e imprigionò suo padre e suo fratello e un 
suo messo.

-¡- Anna dominiee incarnationis millesimo ducentesimo 
vigesimo nono, indictione tercia, die mercurii tertio kalendas 
marcii, in civitate Laude,  in palatio domini episcopi, coram 
Oberto vicedomino, Mainepote de Curte maiori, Guilielmo 
Rochario, testibus rogatis.

Precepto facto domino Anseimo falvatico per Guazetum 
currerium communis Cremone, nomine ipsius communis, ut 
dicebat, super eo videlicet quod ipse Anselmus represen- 
taret se coram potestate Cremone die sabbati tunc sequenti, 
sub banno quingeritarum librarum imperiatimi), sic re- 
spondit ipse Anselmus: quod, quamvis non reputaret eutn 
nuncium, quia ut ipse inteirogatus ad eodem Anseimo non 
liabebat instrumentum aliquod super eo quod esset nuncius 
potestatis, ut dicebat, nec sciebat causam quare vocaretur, 
tamen respondebat ei, quod non reputo me civem cremo- 
nensern nec diete potestatis subditum et sic non teneor 
coram eo comparere, nominatim propter raciones quas ei

(I )  V .  C od ice  L a u d c n s e ,  11, *299 (22 F e b b r a i o  1299).
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missi per procuratorem meum quibus inhereo, et tarnen si 
securiter possem ire ad ipsatn irein, non ex debito subiec- 
tionis, sed pocius ut civiliter agerern cum e o , et audirem 
quod dicere vellet et facerem quod de iure deberem.

-j- Ego Gerardus Pelliparius,  notarius, huic interfui et 
rogatus scripsi.

-¡- Anno dominice incarnationis millesimo ducentésimo 
vigésimo nono, indictione tertia, die sabbati  secundo mensis 
martii. in civitate Cremone, in palatio c om m un is , coram 
Oberto vicedomino, Malnepote de Curte maiori et multis 

aliis.
Guilielmus Blachoforte, procurator Anselmi Salvatici,  

quondam civis cremonensis et nunc trecensis, ad represen- 
tandum se coram potestate Cremone et ad porrigendum 
quoddam scriptum pro ut continetur carta per me Gerardum 
Pelliparium notarium, representavit se coram dicte potestate 
pro ipso Anselmo, et porrexit quoddam scriptum quod ipse 
potestas recepit; et quia dictus Guilielmus protestatus fuit 
se nuncium esse et procuratorem dicti Anselmi , ipsum 
Guilielmum in carcere mittere precepit. Tenor dicti scripti 
tails est:

Nobili viro domino Hugoni Lupo marchioni potestati 
cremonensi, Anselmus Salvaticus,  quondam civis Cremone 
nunc trecensis, salutem in Domino. Quum die mercurii 
proxime preterita apud Laudatn quidam Gua. nomine, as- 
serens se habere in mandatis a vobis hoc, pro ut videlicet 
michi precipere preceptum ex parte vestra quod hac die 
sabbati coram vobis comparerem, sub banno quingentarum 
librarum, idem aliis necessitatibus impeditus personaliter 
accedere non valens, timens etiam hoc tempore venire non 
propter causam iustam quam commiserim, sed rumorem 
pocius et tumultum populi quorum voces lapidaverunt Chri
stum et crucifigi fecerunt, illud precipue attendees quod 
nullam causam expressit quoniam vocaretis me d h c  dixit 
ut personaliter accederem seu comparerem, cum licitum sit 
cuique ad ius vocato generaliter de iure saltim per procu
ratorem comparere, dilectum nostrum consanguineum G u i 
lielmum Blacoforte civem placentinum latorem presentium 
meurn constituo nuncium et procuratorem, uti ad dictam 
diem coram vobis per me comparens vobis presentet et 
porrigat hoc scriptum quo continetur responsio mea super
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eo quod G. prefacto modo preeepit michi ut comparerem. 
Super quo miror quomodo nobilitas sanguinis vestri sive 
orrigo potuit vobis suadere et vinculum regiminis quo te- 
nemini per iuramentum subdictos cum favore in sua iustitia 
potuit substinere, ut me sic vestrum putabatis subditum et 
iusta ex causam vocandum evocaretis hoc tempore, ut coram 
vobis comparerem, si intelligebatis quod personaliter venire 
deberem et apud Cremonam, cum publicum sit et notorium 
quod vos etiam si velletis me non possetis circa premissa 
deffensare, immo vobis esset periculosum non minus quam 
michi si crederetur etiam vos velie id attemptare. Preterea 
cum sine causa expressa me, qui numquam consuevi evie- 
tare mandata dominorum, et repente tam modico spacio 
preterito predicta adiecta vocastis, quem cotidie apud vos 
conversantem, cuius etiam servicio utebamini, etiam pro 
comuni in pace dimiseratis, non immerito potuit (!) timere 
animi vestri motum; ac propter hoc eciam si essetis iudex 
meus sine questione possem vos ut suspectum habere, ac 
petere alium saltim episcopum associari si causa moveretur 
contra me ab alio, multoque forcius si vos pro comuni contra 
me aliquid petere velletis; esset enim prodictio similis illi 
quam Iudei fecerunt e rga  Christum cotidie conversantem 
et predicantem inter